
 

議案第４２号 

 

   動産の取得について 

 

 令和３年度中学校給食用備品（食缶等）の購入について、次のとおり売買契

約を締結するものとする。 

 

１ 契 約 の 目 的 

  中学校給食用備品（食缶等）の購入 

２ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

３ 契 約 の 金 額 

２４，４４０，５４８円 

４ 契約の相手方 

秦野市鈴張町５番３０号 

株式会社島半 

代表取締役 鈴 木 子守氏 

 

令和３年６月３日提出 

 

                      秦野市長 高 橋 昌 和 

 

 

提案理由 

本年１２月から開始する中学校完全給食で使用する給食用備品（食缶等）を

購入するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例第３条の規定により議会の議決を求めるものであります。 

 



- 1 - 

議案第４２号説明資料 

 

１ 物  件  名 

令和３年度中学校給食用備品（食缶等）の購入 

２ 納入場所及び数量 

 (1) 納入場所 

 秦野市曽屋地内 

 (2) 数  量 

ア ステンレス製角型二重食缶 ６００個 

イ 食缶用ゴムパッキン    １５０個 

ウ 食缶用敷網        １５０個 

３ 購 入 理 由 

中学校完全給食で使用する給食用備品として、給食の配送及び配膳に必要

な食缶等を購入するものです。 

４ 契 約 の 方 法 

  条件付き一般競争入札による契約 

５ 契 約 の 金 額 

２４，４４０，５４８円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、２，２２１，８６８円） 

６ 契約の相手方 

秦野市鈴張町５番３０号 

株式会社島半 

代表取締役 鈴 木 子守氏 

７ 仮契約締結日 

令和３年４月２７日 

８ 納 入 期 限 

令和３年１０月２９日 

９ 購入物件の概要 

(1) ステンレス製角型二重食缶 

  ア 材 質  ステンレス製 

イ 寸 法  間 口 ３０３～３５６ミリメートル 

奥行き ２４１～３１１ミリメートル 

高 さ １３６～２５２ミリメートル 

  ウ 容 量  ４～１４リットル 

- 1 -



- 2 - 

  エ 重 量  １．８～３．５キログラム 

(2) 食缶用ゴムパッキン 

  ア 材 質  シリコーンゴム製 

  イ 寸 法  間 口 ２７２～３２０ミリメートル 

奥行き ２２０．８～２８５．７ミリメートル 

高 さ １２．２ミリメートル 

ウ 重 量  ３７～４３グラム 

 (3) 食缶用敷網 

  ア 材 質  ステンレス製 

イ 寸 法  間 口 ２１０～２４５ミリメートル 

奥行き １６０～２１０ミリメートル 

高 さ １３ミリメートル 

ウ 重 量  １３０～２００グラム 

１０ 入 札 の 結 果 

(1) 開札執行日       令和３年４月２２日 

 (2) 入札参加者数      ８者 

 (3) 予定価格（事後公表）    ２４，９６４，７００円 

 (4) 開札の結果 

入 札 金 額 決定区分 事 業 者 名 

２２,２１８,６８０円 落札 株式会社島半 

２２,３００,０００円  新日本厨機株式会社 

２２,４００,０００円  有限会社大洋 

２２,４９０,０００円  株式会社中西製作所 

２２,５６０,０００円  日米厨房株式会社 

２２,７５０,０００円  日本給食設備株式会社 

２３,０００,０００円  ホシザキ湘南株式会社 

２４,８８５,０００円  日本調理機株式会社 

※ 金額は全て税抜きで表示 

 

- 2 -


